РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

ТУЛЮШСКОЕ    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

ПРОТОКОЛ № 29

01 августа 2016 г.
Председательствует:                В.В.Гарбалы

Присутствовали депутаты     Тулюшского сельского поселения:

 Присутствовало- 9 человек:

1.Бойко Евгений Петрович                                                           2.Гаврилов Александр Константинович                                                      3.Гудкова Людмила Антоновна                                                                   4.Егоров Александр Степанович                                                           5.Каменецкий Григорий Прокопьевич                                                   6.Корчевая Наталья Викторовна                                                                    7.Лысак Сергей Анатольевич                                                                         8.Шайтур Л.И.                                                                       9.Симаков А.В.

Приглашенные: Касина И.П.- ведущий специалист по финансам

Волосатова Р.П.- ведущий специалист  администрации

                 ПОВЕСТКА  ДНЯ:

                       Заседания Думы Тулюшского муниципального образования

                                                         Третьего созыва

	116
	Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тулюшского  сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена

СЛУШАЛИ: Гарбалы В.В.- глава поселения –  утвердить порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тулюшского  сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
            ВЫСТУПИЛИ:  Корчевая Н.В. –  По закону надо утвердить.

Согласились все  депутаты.                                                                                                                                               Проголосовало:  за-9, против – нет, воздержалось - нет.

РЕШИЛИ: Решение принять.

Председатель Думы Тулюшского МО:                                                В.В.Гарбалы

Секретарь:                                                                                             Р.П. Волосатова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Куйтунский район
ДУМА
Тулюшского муниципального  образования

РЕШЕНИЕ
01 августа 2016 года                              п.жд.ст. Тулюшка                                            № 116
«Об утверждении порядка определения размера платы за
увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Тулюшского  сельского  поселения,
земель или земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена»
В соответствии со статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Администрация Тулюшского сельского  поселения  ДУМА:

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тулюшского  сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Опубликовать постановление в  Муниципальном вестнике Тулюшского   сельского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава  Тулюшского  муниципального образования:                                            В.В.Гарбалы
 Утвержден
Решением думы  администрации

 Тулюшского  сельского  поселения
от 01.08.2016 № 116
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
Тулюшского  сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
1. Настоящий Порядок определяет правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тулюшского  сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - размер платы).
2. Размер платы рассчитывается администрацией поселения - в отношении земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тулюшского  сельского поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Тулюшского  сельского  поселения, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Тулюшского  сельского  поселения, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка.
4. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в частной собственности, рассчитанной пропорционально площади земель, государственная собственность на которые не разграничена, подлежащих передаче в частную собственность в результате перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена, с земельным участком, находящимся в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка.
5. Размер платы в случае перераспределения земель или земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд Тулюшского  сельского  поселения определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Тулюшского  сельского поселения, части земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Тулюшского  сельского  поселения, подлежащих передаче в частную собственность в результате перераспределения земель или земельных участков.